
Forskel på embedsmænd og skatteslaver. 

 

At skat i Danmark er et subjektivt begreb bekræftes igen fornylig i sagen om smøring af Skattecheferne. 

Der er tidligere faldet dom, der viser at man selvfølgelig godt kan afholde kurser i udlandet og behandle 

dem som fuldt fradragsberrettigede på lige fod med indenlandske kurser. (Alt andet ville jo også være EU 

diskriminerende) 

 

I dette tilfælde opstår unddragelserne dog fordi, der udover ren forretning også indgå ekstraordinær ferie 

på luksushotel i Sydafrika.  Dette skulle angiveligt være sket i 2004. 

 

Dette er ikke alene skattepligtigt, det ligner også til forveksling bestikkelse – smøring som nogen så 

forsigtigt skriver det. 

Sagen: 

Firmaet Accenture inviterer 11 skattechefer til Sydafrika. Det drejer sig blandt andet om Ole Kjær, Kjeld 

Rasmussen (intern revision), Preben Bialas (IT) og Preben Kristiansen (udvikling). 

Skat nægter at oplyse om der er rent mel i posen.  2011 januar 

 

Hvordan man behandler skatteslaverne. 

Revisor Bent Vestergård deltog i et kursus på Kreta i 1988 angående afgrænsninger og fortolkninger af skat. 

Skat nægtede fradrag for dette kursus kr 5.516.  (Ole Kjær var en af lærerkræfterne) 

I 10 år sloges man om dette emne. 

Veste Landsret gav Vestergård ret i 1995. 

Men nu har Skat det med at anke alt til og trække det ud i det uendelige. Skat har jo i princippet uendelige 

ressourcer, for skatteslaverne betaler jo alle udgifterne – pengene går skam ikke til velfærd, med mindre 

man da mener skattemedarbejdernes velfærd. 

Bent Vestergård gik da til EU domstolen, som i oktober 1999 gav ham medhold. 

I Højetreret fik Bent Vestergård endelig sin ret.  Men der skulle altså gå 10 år med dette tovtrækkeri og 

altså en masse subjektiv tolkning fra Skats side. 

Og at trække Vestergård i Højesteret efter EU’s klare melding tyder jo på direkte foragt og dumhed. 



Det er da også påfaldende, at Skat taber henved 66% af sagerne, der bliver ført til EU domstolen. 

Men det tager man ikke ved lære af i Skat, fordi der er der ingen som helst kvalitetsstyring. 

Men kender kun ordet kontrol, og der skal nok være flere, der mener at dobbelt kontrol er dobbelt så godt. 

2011- februar 14 kjl. 

  

 


